Par de apriete para los tornillos
S : M.M.R. \L S \L D Tightening torque for bolts
g N° de homologacion Schrauben Drehmoment
/ LAE UE MT E e FI AT Official approval number _|:_| w Couple de serrage pour vis
j . ) Priifung Nr.
| S— | o g : 6 8§ 10 12 14 16
{ b N° d'homologation 1000 kg. 60 kg. 6,28 kN mm
e GRANDE PUNTO ’
HNOS, SANGHEZ-LAFUENTE, S.A, Nm 10 25 55 85 135 200
Enganche homologado segun Directiva 94/20 CE.
¥ EE0244 | €9*94/20%94/20* 8059*00 Hitch officially approved in accordance with Directive 94/20 CE.
¥ ¥ ¥ * Gepriifte Kupplung gemif Kennzeichen 94/20 CE.
w EE1244 | €9794/20%94/20% 8060%00 Crochet homologué selon la Directive 94/20 CE.

EE0244
€9*94/20*94/20* 8059*00

ELEMENTOS DE UNION / CONNECTION COMPONENTS

DAZUGEHORENDEN TEILEN / ELEMENTS DE RACCORD

VEHICULO / VEHICLE
FAHRZEUG / VEHICULE

BOLA /BALL / KUGEL / BOULE

S

¢ ; 4 x MI0x40 3.8
a ; 2 x MI2x65 88 14 2 x MIOP. Ancha -
o, b & 2x MR 8 |e © 6 x MI0 -
- &LA f @& 2 x MIOGROWER -
EE1244 ’
€9%94/20%94/20* 8060*00 g 2 x MI10 AUTOB 8
a g 4 x MI2x25 8.8

b & 4 x MI2PLANA -

Este documento debe ser presentado en la I.T.V. junto con el certificado de montaje.

HNOS.SANCHEZ-LAFUENTE,S.A. no asume ningfin tipo de responsabilidad por dafios
causados por usos inadecuados.

N°Rev:00 Aprobado: 10-01-06



@ INSTRUCCIONES DE MONTAJE

@ INSTALLATION INSTRUCTIONS

(b

BAUANLETUNG

@ IMNSTRUCTIONS DE MONTAGE

1. Desmontar paragolpesy el
refuerzo metalico del interior del
mismo.

2. Descolgar el tubo de escape y
la chapa anticalorica.

3. Introducirlas piezas 3y 4, como
se indica en el croquis, en los
largueros del vehiculo.

4. Colocar las piezas 5 en el
interior de los largueros.

5. Apuntar las piezas 3y 4 con la
5, mediante los tornillos
M10x40.

6. Colocar el cuerpo del enganche
y el protector metalico del
paragolpes, empleando los
tornillos existentes en el chasis.

7. Apuntarelresto de tornillos.

8. Recortar el paragolpes como se
indicaenlafigura1.

9. Apretar todos los tornillos
segun tabla de apriete.

10. Colocar la chapa anticalorica, el
tubo de escape y el paragolpes.

11. Revisar par de apriete de
tornillos a las 6meses/1.000
Km. de uso.

10.

11.

Remove the bumper and the
metal reinforcement from the
inside of the same.

Take off the exhaust pipe and the
heat shield.

Introduce parts 3 and 4 on the

longitudinal beams of the
vehicle, as indicated in the
drawings.

Install part number 5 in the
interior of the longitudinal
beams.

Loosely fasten parts 3, 4 and 5
using the M10x40 bolts.

Install the body of the hitch and
the metal bumper protector
using the bolts existing on the
frame.

Loosely fasten the rest of the
bolts.

Trim the bumper as indicated in
Figure 1.

Tighten all bolts according to the
torque table.

Install the heat shield, the
exhaust pipe and the bumper.

Check the bolt torque after 6
months or 1000 km of use.

1.

10.

11.

Herausnehmen der Stossfanger,
sowie die Stahlhalterung.

Aushangen des Auspuffes
herausnehmen des
Warmeschutzbleches.

Fixieren die Teile 3 und 4, (siehe
Anlage).

Fixieren die Teil 5 im inneren der
Trager.

Fixieren die Teile 3 und 4 mit den
Teil 5, mit Schrauben M10x40.

Fixieren der Kupplung mit den
Stahlhalterung der Stossfanger,
mit den bestehenden
Schrauben der Chassis.

Fixieren der restlichen
Schrauben.

Ausschneiden der Stossfanger,
(siehe Anlage).

Schrauben entsprechend der
Drehmomenttabelle festziehen.

Fixieren das Warmeschutzblech
des Auspuffes und Stossfanger.

Schrauben nach 6
Monaten/1.000 Km. Laufleistung
Uberprufen.

10.

Démonter le pare-chocs
ainsi que le renfort métallique
situé a l'intérieur de ce dernier.

Décrocher le pot d'échappement
et retirer la plaque anti-calorique.

Introduire les piéces 3 et 4,
comme indiqué sur le croquis,
dansleslongerons du véhicule.

Introduire les pieces 5 a l'intérieur
deslongerons.

Fixer les piéces 3 et4 ala piéce 5,
al'aide des vis M10x40.

Poser le corps du dispositif
d'attelage ainsi que le protecteur
meétallique du pare-chocs en
utilisant pour ce faire, les vis
existantes surle chassis.

Visser le reste des vis.

Découper le pare-chocs comme
indiqué surla figure 1.

Serrer toutes les vis
conformément aux instruction
figurant dans le tableau de force
de serrage.

Remettre en place la plaque anti-
calorique, le pot d'échappement
de méme que le pare-chocs.
Vérifier le serrage des vis tous
les 6 mois /1000 Km d'utilisation.

N°REV:00 Aprobado: 10-01-06
EE0244/EE1244




Montaje de bola/ Ball installation/ Montage der kugel/ Montage de la boule

Recorte del paragolpes/ Recess of the bumperdé/ Ausschintt des stossfangers/ Coupe du pare-chocs

Codlpo a

EEQ244] (5,5 cm)
EElE44

Eja cantrol dal
porogolpee wfetn desds
In porte Infarer.

Flg—1 [em)

N°REV:00 Aprobado: 10-01-06
EE0244/ EE1244



